
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Кемеровская область 

город Мыски 

Администрация Мысковского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( п р о е к т )  

 от ___________ №____ 

О внесении изменений в муниципальную программу «Реконструкция, 

капитальный и текущий ремонт объектов социальной сферы 

Мысковского городского округа 

на 2015-2017 г.г.» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Мысковского городского округа, постановлением администрации Мысковского 

городского округа от 07.02.2014 г. №1775- нп «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ»: 

1. Внести изменения в приложение №1 к  муниципальной программе 

«Реконструкция, капитальный и текущий  ремонт объектов социальной сферы 

Мысковского городского округа на 2015-2017 г.г.», утверждённой 

постановлением администрации Мысковского городского округа  от 25.06.2015 

№1379-нп изложив его в новой редакции, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 г. 

4. Консультанту-советнику организационного отдела администрации 

Мысковского городского округа (Смирнов А.А.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского 

округа. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и  

строительству В.В. Кузнецова. 

 

 Глава Мысковского городского округа                           Д.Л. Иванов  

 
            



Приложение  
к постановлению администрации  

                                                                                   Мысковского городского округа 
от_________________     №_____  

 
 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 
 

№ 

п/п 

Наименование 

программных 

мероприятий 

 

Объем финансирования, тыс. 

рублей 

Исполнитель 

(исполнители 

программных 

мероприятий) года Всего: 

2015  2016 2017 

 Всего по программе, в 

том числе: 

 

39436,0 

 

6261,0 

 

11586,0 

 

57283,0 

 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

 местный бюджет 35436,0 6261,0 11586,0 53283,0  

 внебюджетные источники 4000,0 0,0 0,0 4000,0  

 Всего по разделам 

(подпрограммам) 

программы, в том числе: 

 

39436,0 

 

6261,0 

 

 

11586,0 

 

57283,0 

 

 

 

 

1. 

Развитие объектов 

подведомственных 

учреждений 

Муниципального казенного 

учреждения «Управление 

образованием 

Мысковского городского 

округа», в т.ч: 

 

 

 

21466,0 

 

 

 

2361,0 

 

 

 

5586,0 

 

 

 

29413,0 

 

 

 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

 местный бюджет 21466,0 2361,0 5586,0 29413,0  

 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0  

 В разрезе мероприятий:      

1.1 Капитальный ремонт 

школы № 6 (ремонт 

кровли, системы 

отопления), в т.ч: 

2731,0 2361,0 0,0 5092,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 местный бюджет 2731,0 2361,0 0,0 5092,0 

 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Ремонт гаража  МБОУ 

СОШ № 2, в т.ч: 

493,0 0,0 0,0 493,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 



 областной бюджет 00 0,0 0,0 0,0  

МКУ 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Мысковского 

городского 

округа» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МКУ 

«Управление 

образованием 

Мысковского 

городского 

округа» 

 местный бюджет 493,0 0,0 0,0 493,0 

 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.3 

Капитальный ремонт 

детских садов № 4,12 

(ремонт кровли), в т.ч: 

 

3242,0 

 

0,0 

 

5586,0 

 

8828,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 местный бюджет 3242,0 0,0 5586,0 8828,0 

 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.4 

Проектирование здания 

(Советская, д. 35-а) «Дом 

детского творчества , в 

т. ч: 

 

700,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

700,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 местный бюджет 700,0 0,0 0,0 700,0 

 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.5 

Реконструкция здания 

(Советская, д. 35-а «Дом 

детского творчества», в 

т.ч: 

 

9300,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

9300,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 местный бюджет 9300,0 0,0 0,0 9300,0 

 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.6 

Ремонт комбината 

детского питания 

школьников, в т.ч: 

 

5000,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

5000,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 местный бюджет 5000,0 0,0 0,0 5000,0 

 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

2. 

Развитие объектов 

подведомственных 

учреждений 

Муниципального казенного 

учреждения «Управление 

по физической культуре, 

спорту и туризму 

Мысковского городского 

округа», в т.ч: 

 

 

9070,0 

 

 

1200,0 

 

 

0,0 

 

 

10270,0 

 

 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  



 местный бюджет 5070,0 1200,0 0,0 6270,0  

 внебюджетные источники 4000,0 0,0 0,0 4000,0  

 В разрезе мероприятий:      

 

 

2.1 

Ремонт спортивных 

объектов СОК «Олимп», 

СК «Меркурий», СОК 

«Ключевой», в т.ч: 

 

 

3070,0 

 

 

1200,0 

 

 

0,0 

 

 

4270,0 

 

 

МКУ 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Мысковского 

городского 

округа» 

 

 

 

 

 

МКУ 

«Управление 

по физической 

культуре, 

спорту и 

туризму 

Мысковского 

городского 

округа» 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 местный бюджет 3070,0 1200,0 0,0 4270,0 

 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.2 

Ремонт плавательного 

бассейна МАУ МГО 

«СОК» Олимпиец», в т.ч: 

 

2000,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2000,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 местный бюджет 2000,0 0,0 0,0 2000,0 

 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

2.3 

Ремонт уличного 

освещения и замена 

покрытия беговой 

дорожки СК «Энергетик», 

в т.ч: 

 

 

4000,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

4000,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные источники 4000,0 0,0 0,0 4000,0 

 

 

 

3. 

Развитие объектов 

подведомственных 

учреждений 

Муниципального казенного 

учреждения Мысковского 

городского округа 

«Управление культуры и 

молодежной политики», в 

т.ч: 

 

 

 

 

4900,0 

 

 

 

 

2700,0 

 

 

 

 

6000,0 

 

 

 

 

13600,0 

 

 

 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

 местный бюджет 4900,0 2700,0 6000,0 13600  

 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0  

 В разрезе мероприятий:      

 

3.1 

Замена систем 

теплоснабжения, 

горячего,  холодного  

 

 

3000,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

3000,0 

 

 

 



водоснабжения, 

противопожарного 

водоснабжения МБУ «ДК 

«Юбилейный», в т.ч: 

 

МКУ 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Мысковского 

городского 

округа» 

 

 

 

МКУ 

Мысковского 

городского 

округа 

«Управление 

культуры и 

молодежной 

политики» 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 местный бюджет 3000,0 0,0 0,0 3000,0 

 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

3.2 

Капитальный ремонт 

МБОУ ДОД «Детская 

школа искусств № 

3»(разработка проекта по 

ремонту электропроводки, 

ремонт кровли, ремонт 

электропроводки, 

проектные работы по 

реконструкции 

концертного зала, 

реконструкция 

концертного зала), в т.ч: 

 

1900,0 

 

2700,0 

 

6000,0 

 

10600 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 местный бюджет 1900,0 2700,0 6000,0 10600,0 

 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

4. 

Развитие объектов 

подведомственных 

учреждений 

Муниципального 

бюджетного учреждения 

здравоохранения (МБУЗ) 

«Центральная городская 

больница», в т.ч: 

 

 

 

4000,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

4000,0 

 

 

 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

 местный бюджет 4000,0 0,0 0,0 4000,0  

 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0  

 В разрезе мероприятий:      

 

4.1 

Реконструкция актового 

зала АБК лечебного 

корпуса № 1 и 

бухгалтерии, в т.ч.: 

 

 

2000,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

2000,0 

 

 

 

 

 

МКУ 

«Управление 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 местный бюджет 2000,0 0,0 0,0 2000,0 



 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Мысковского 

городского 

округа» 

 

 

 

 

 

МБУЗ 

«Центральная 

городская 

больница» 

 

4.2 

Ремонт крыльца 

акушерского отделения 

(служебный вход), в т.ч: 

 

500,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

500,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной бюджет 0,0 0,0 0, 0,0 

 местный бюджет 500,0 0,0 0,0 500,0 

 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

4.3 

Замена окон в 

противотуберкулезном 

отделении по ул. 

Восточная, д. 16, в т.ч: 

 

 

1500,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

1500,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 местный бюджет 1500,0 0,0 0,0 1500,0 

 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                  

                                                                                                                          

Первый заместитель главы  

Мысковского городского округа 

 по городскому хозяйству и строительству                                            В.В. Кузнецов 


